
FINLANDS SVENSKA MANSSÅNGARFÖRBUND r.f. 
 
Styrelsens förslag till verksamhetsplan för år 2008 
 
 
1. Allmänt  (KB & GA) 
 
Grunden för FSM:s verksamhet har fortsättningsvis förbättrats den senaste åren och 
verksamhetens inriktning har varit stabil. Förbundet har därför kunna initiera olika 
utvecklingsinitiativ som syftar till att stärka manskörssången och förbundets samlande roll 
inom denna.   
 
Sättet att arbeta i förbundet regleras av följande strukturer: Stadgarna, godkända 1997, ger 
ramarna för verksamheten och bestämmer vilken instans besluter vad. Höstmötet besluter om 
verksamhetens innehåll. De centrala styrmedlen är budget och verksamhetsplan. Båda kan 
gälla det följande verksamhetsåret eller en längre period. Vårmötet tittar bakåt och granskar 
att verksamheten varit inom de ekonomiska ramar och enligt de beslut i verksamhetsplanen 
som beslutats på höstmötet. Till vårmötets hjälp finns valda revisorer som granskar både 
ekonomin och den övriga verksamheten.   
 
Förbundets styrelse diskuterade förbundets framtid i ett internt strategiseminarium i 
september 2007. Avsikten är att klargöra förbundets strategi på lång och medellång sikt. 
Strategiarbetet fortgår 2007-2008. Förbundets medlemmar (manskörerna) skall medverka i 
framtagandet av och fatta beslut om förbundets strategi.  
 
Nedan presenteras några utgångspunkter och tankar om FSM verksamhetsidé utgående från 
ovan nämnda strategiarbete.  
 

Mission  
FSM finns till för sina medlemmar - manskörerna. FSM skall fungera som en ”facilitator” dvs. en 
som främjar och möjliggör aktivitet och utveckling för körerna och manskörssången. 
 
Vision 
1. FSM är den samlande  kraften för manskörerna i Svenskfinland. FSM som ”facilitator” 

möjliggör och stöder manskörernas verksamhet. 
2. FSM:s verksamhet är både organisatoriskt och musikaliskt på högsta nivå. 
3. FSM har en stark och unik position i den nordisk-baltiska manskörssfären.    

 
 
2. Administration (KB & GA) 
 
FSM:s främsta uppgift enligt stadgarnas första paragraf är att främja manskörssången och 
bevaka dess intressen. Verksamheten skall därför målmedvetet inriktas på att förverkliga 
denna uppgift och för att lyckas med detta behövs en självständig, effektiv och målinriktad 
administration. 
 
FSM:s förvaltningsuppgifter består av fyra funktioner: skötseln av ekonomi-, sekreterar-, 
projektarrangemangs- och materialförvaltningsärenden. Skötseln av dessa ärenden uppdras åt 
tre funktionärer, skattmästaren, förbundssekreteraren och materialförvaltaren, av vilka de två 
förstnämnda uppdelar skötseln av projektförvaltningsuppgifterna sinsemellan.Utöver dessa 
leds förbundets musikaliska verksamhet av en förbundsdirigent. För skötseln av alla dessa 
uppgifter föreslås i budgeten medel för funktionärsarvoden. Vissa enstaka administrativa 



uppgifter sköts även av styrelsemedlemmarna. Tabell över förbundets  förvaltningsuppgifter i 
särskild bilaga. 
 
För skötseln av administrationen har redan en längre tid allt mer trängande behov uppstått att 
kunna utnyttja de fördelar ett permanent kansli kunde erbjuda. Redan behovet av en fast 
postadress är påträngande. På grund av att förbundets arkivutrymmen i Gamlas i Helsingfors 
är oändamålsenliga för detta utreder förbundet olika möjligheter att upprätta ett kansli, som 
skulle omfatta utrymmen för oumbärlig kontorsutrustning och ett litet arkiv, men också skulle 
kunna tjäna som en arbetsplats för funktionärerna. Samtidigt avstås från det gamla 
arkivutrymmet, varvid medel frigörs för ovannämnda nya utrymmen. Medel för upprättande 
av ett kansli föreslås i budgeten.  
 
 
3. Musikaliskt (RWA) 
 
Förbundets musikverksamhet bör vara tidsenlig och i enlighet med medlemmarnas behov och 
önskemål. FSM:s styrelse har tagit initiativ till att utveckla struktur och aktivitet avseende 
FSM:s musikaliska verksamhet. Bland annat skall musiknämndens ansvarsområden 
utvärderas. Nämndens verksamhet bör svara emot klart uttalade behov och utgående från detta 
skall nämndens ansvar och aktiviteter fastställas. Utvecklingsarbetet fortgår under  –07. Målet 
är att resultatet av detta utvecklingsarbete blir klart parallellt med strategiarbetet under 2008. 
 
 
4. Ekonomi (GA) 
 
Uppfyllandet av FSM:s främsta uppgift att främja manskörssången och bevaka dess intressen 
kräver också en självständig och effektiv ekonomiförvaltning. Närmare utredning om vad den 
ekonomiska administrationen upptar finns i bilagan.  
 
Förbundets ekonomi är i relativt gott skick. Detta kan anses bero på dels och kanske främst 
välavvägda utgifter men dels även på oförminskade understöd och medlemsavgifter. FSM:s 
ekonomi ger nu möjligheter till satsningar på aktiviteter och projekt av kännbarare slag, vilka 
har upptagits i nästa års budget samt även skisserats längre fram i tiden (firande av 75-års 
jubileum och sångfestival år 2011). Satsningar på huvuduppgiften behöver dock och får ej 
innebära slöseri av resurser men å andra sidan finns ju förbundet inte heller till för att samla 
upp och deponera medel.  
 
Under förutsättning av nuvarande betingelser avser styrelsen att klara av ekonomin framöver 
trots satsningarna på krävande projekt och administrationen med samma medlemsavgift som 
de senaste åren. Föreslås som medlemsavgift år 2008 13,50 euro per sångare i 
medlemskörerna, 6,75 euro per studentkörssångare. 
 
 
5. Intressebevakningen. (KB & KF) 
 
FSSMF – Finlands Svenska Sång och Musikförbund är takorganisation för finlandssvenska 
amatörmusiksammanslutningar. Enligt FSSMF:s strategi och handlingsplan 2008-12  samlar 
och främjar FSSMF amatörsången och –musiken i Svenskfinland samt skapar tillväxt och 
utveckling i dess kör- och musikliv. Planen delar också upp verksamheten i fyra 
tyngdpunktområden: Organisation, Musik, Tillväxt och Synlighet. 
 



FSM, som är ett specialförbund inom denna organisation, har en styrelseplats i FSSMF:s 
styrelse samt även en plats i dess musikråd. Det förstnämnda uppdraget sköts av FSM:s 
förbundsordförande och det senare av förbundsdirigenten. 
 
Eftersom FSSMF är en huvudaktör inom finlandssvensk amatörmusik, är en aktiv 
intressebevakning i denna riktning av yttersta vikt. Det är viktigt att här kunna utnyttja alla 
synergieffekter och undvika onödiga dubbleringar. Samarbetet kring webbsidorna och 
Kvartetten i Resonans är i detta avseende goda exempel. En viss otydlighet råder dock om de 
organisatoriska gränserna mellan FSSMF och specialförbunden och detta kräver kontinuerlig 
uppmärksamhet. 
 
Styrelsen fortsätter att aktivt bevaka manskörernas, -sångarnas och FSM:s intressen i detta 
sammanhang via den representation FSM innehar. 
 
På det internationella planet är de nordiska kontakterna de viktigaste. Förbundet torde ha en 
plats i delegationen för samarbetsorganet för nordisk amatörmusik, SAMNAM, samt också en 
styrelseplats i NSF - Nordisk Sangerforbund, som är den nordiska manssångarorganisationen. 
Dessa uppdrag sköts av styrelseordföranden. Noteras bör också det utökade samarbetet mellan 
de nordiska och de baltiska aktörerna. 
 
MKL - Suomen Mieskuoroliitto är FSM: s finskspråkiga motsvarighet.  FSM bör ha en nära 
kontakt till Mieskuoroliitto.  

 
 

6. Informationsverksamheten (KF) 
 
Kvartetten i Resonans  
År 2008 är det fjärde året Kvartetten utkommer som en del av Resonans. Responsen på 
Kvartetten i denna form har till övervägande del varit positiv. Målet är att under 2008 
utvärdera och vidareutveckla konceptet.  
 
Hemsidan 
FSM:s hemsida sorterar under FSSMF:s dito. FSSMF har under år 2007 förnyat lay-outen och 
användarvänligheten för hemsidorna till det bättre. Den direkta adressen till FSM:s hemsida är 
nu http://www.kor.fi/. Hemsidan skall utvecklas till att bl.a. informera om manssångarför-
bundets och dess styrelses verksamhet och beslut. Eftersom hemsidan även skall fungera som 
länk till medlemskörerna uppmanas de körer, som inte ännu registrerat sig via FSSMF/Musik-
stationen, att göra det. Medlemskörerna informerar själva om sina kontaktuppgifter, sin 
verksamhet och sina eventuella egna hemsidor. 
 
En broschyr om förbundets verksamhet skall framtas under året. 
 
 
7. FSM:s projekt och aktiviteter. (TG) 
 
DIRIGENTSEMINARIUM 
 
En av de viktigaste uppgifterna förbundet har är att bidra till och stöda körernas musikaliska 
utveckling. Och det kan främst ske med hjälp av kunniga, insiktsfulla och entusiasmerande 
dirigenter. Därför står vidareutbildningen av dirigenterna i fokus också år 2008. FSM:s 
traditionella dirigentseminarium anordnas den 10-12.2.08 på liknande sätt som föregående år. 



Lärare är professor Dan-Olof Stenlund från Malmö och sångare ur Runebergskören BSB och 
Sibbo Sångarbröder har lovat ställa upp i en övningskör.  
 
 
SÅNGARSEMINARIUM 
 
Ett  seminarium för sångare planeras till hösten -08. Förslag till innehåll kunde vara 
vidareutbildning i tonbildning, notläsning, inövande av sånger som passar för gemensamt 
bruk, allmän samvaro, sits. 
 
 
DIRIGENTTRÄFF 
 
En dirigentträff är likaledes planerad till hösten -08 (kan eventuellt sammanslås med 
sångarseminariet). Det är länge sedan dirigenterna inom FSM träffats och det finns behov att 
samstämma ambitionerna som har med musiken att göra mellan medlemmarna och förbundet. 
Bl.a. bör riktlinjer för sångfesten 2011 och FSM:s 75-års jubileum samma år diskuteras för att 
uppnå möjligast hög konsensus bland medlemskörernas dirigenter. 
 
 
SÅNGARTING 
 
Nästa sångarting hålls enligt nuvarande planer under vårterminen 2009 i Kristinestad. 
Förberedelserna sker under verksamhetsperioden. 
 
 
CORO  FINLANDIA 
 
FSM-styrelsen har gett förbundsdirigenten i uppdrag att utreda och dra upp riktlinjerna för ett 
eventuellt Coro Finlandia IV-projekt. Planeringen har startat och ett första utkast ser ut som 
följer:  
 
CF IV 2009 
 
Kick-off  2 lördagar i april     08   ( Helsingfors och i Vasa ) 
Samövning  oktober   08 Tammerfors 
Regionalövn  november   08 södra Finland 
Regionalövn  jan    09 norra Finland 
Samövn  febr    09 Tammerfors 
Konsert  mars    09 Hemlandet 
Konsert   maj    09 Hemlandet 
Turné   september    09 
Hemkomstkonsert  sept-okt        09        Helsingfors 
 
Malta och Irland föreligger som förslag på turnémål. 
 
 
BORDSVISOR 
 
Ett projekt som strävar till att ge ut ett häfte med nya och gamla bordsvisor för manskör 
startas. 
 


